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Lss Des Var bog Jnleaftem 
Note i Byens Hcvedgade med de 

many-e store Butikker og de man-ge rige 
Kobmcknd — Byens »Spidser« —- 

laa Der et stott, treetages Hug. Dei 

synerse Teært iblandt de andre Hase 
Her ist me Den rigeste Mund blanot de 

maan Zige, Grcsserer Blech, paa spr- 
ste Sal- 

ban kastede Glans over Byen. 
Byen var stolt af ham i Bevidftsheden 
om, at Den Ved Ehans Driftighed i de 

sidste Aar Hunde udviklet sig betydelig. 
Og der var ingen, man faadan tog 
Hatten af for, som for ham. Han var 

iillige endnu den eneste, der holdt 
Parteien 

Jeg noterer «dette, baasde fordi det 

for Siawns Vorgere var et Tegn paa 
Fornemhed, og fordi det hører med til 

Hist-orien. 
De enkelte begunstigede Familien der 

omgikkes Blochs, følte noget umiddel- 
Hart løftente ved at ftige ep ad den 
iceppebelagte Marmortrappe, hvor de 
elektriske Buselamper fra kostbare Kan- 
delabre straalede naadigt ned over de- 
tes Horcher, og Tjeneren, der i Entreen 
moving dem og hjalp dem af med Ober- 
isjet, gav dem veds hele sin aristokrati- 
fke Holdsning at forstsaa, at de var 
kommen indenfor en Helligdoms Mu- 
te, hvor clmirrdelige dødelige ikke havde 
noget at gøre, og chvor det gjaldt om at 
være fmidig i Ryggen og dreven i at 
belægge sine Ord. 

Kun Kirkeklokkerneå Ding-dana, 
Ding-bang kom uanmeldt og trængte 
sig ind gennem Døre og Vinduer for 
at kalde til Giids Has, men de kaldte 
som al Tid forgceves. 

ngaa i Aften — Juleaften. 
Og dog prøvede man ogsaa hos 

Groskerer Blochs at holde Jul. Just 
som den sidske Klang hendøde i den 
stille, klare Fromqu foxlod Grosse- 
reren sine Aviser, den trivelige Frue 
sit Kni«pleflrin, og decm to Datte, 
Cmma og Jutta, deres Romaner, for 
at gaa til Middagssordet 

Lyset ra den kostbare Lyfekrone 
brødes i Vinkaraflcrne og de slebne 
Kry-stalglas, gød sig i en Darm Strøm 
ud over det pragtfuldst udftyrede Bak- 
telse og glimtede af og til i den aristo- 
kratisie Tjeners Messingknapper henne 
vcd Anretterbordet, hvor han stod saa 
stiv som ens Saltftøttc. rede til paa 
Fruens Vink at rette Maden an. 

Da Hufets Herre havde faasct Servi- 
etten hæftet i Kravelinningen, kom der 
Liv i »den aristokratiste«, og fnart ras- 
lede Kziioe og Gafler i« travl Virksom- 
hed Paa Tallerknerne. 

Der blev ikke sagt mange Okd ved 
Bordet. Hvad skulde man tale uni? 
Faderen interesserede sig jo ikke for fm 
Hustrus Imerter her og der; det havde 
shan børt paa saa tit; Moderen forftod 
sig jo ilke Paa fm Mands Handels-af- 
færet, rg Pigebørnene havde intet nyt 
at fortallse liinariden Og der kunde alt- 
faa ikke blive Tale om Krav til 
Konversationstalentei. 

Det enesie ncevnevcerdige, der blev 
udtalt, koin fra Grossereren felv, der 
sagde, idet han greb sit Glas og nik- 
kede ret r-enligt til de andre Bord- 
stellen 

,,Skal vi saa vcere enige otn at ønsie 
hinanden en fornøjelig Jul!« 

Om dette siulde vcere en Appel til de 
andre om i Aften at lade de sædvanlige 
Uenigheder fare, skal jeg itke driste mig 
til at afgøre, men da Blochs Ord ellers 
al Tid blev vejede Paa Guldvcegt af 
hans Om.givelser, føler jeg mig for- 
pligtet til i Bevidsbheden om deres 
siltert store Betydni.ng, at anføre dem 
her. 

Grosserer Blochs havde naturligvis 
ogsaa Juletrce; ldet ftod derinde i Sa- 
lonen. Døtrene haode pyntet det, men» 

Forældrene havde endnu ikke set det-l 
De skulde ,,overrasies«. 

Og det var ogsaa et overmaade 
pragtfuldt Juletræ, tigt pyntet og godt 
besat med Masfer af Lys. Det maat- 
te selv Forældrene bekende, da de efter 
Bordet blev ført ind til Herlighedem 

Jutta fortalte sm Fader, at Bek- 
selmægler Holck hiavde ønflet det, da 
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»Ja, 1111 bar Vi Eo set den Herläxheh 
Born, sog der er jo riqlig nndrligt alt-- 
s«111.m«.en,« sagkc Hufei: Herre, »men 

fkal vi nu ite gaa ind og teile om Sa- 
gerne.« 

»Ja, lad os- D-:t.« sagde den svcere 
Husfrue, idet hun gabede let. 

Sau blev da Lnsene flukkede man; 
gik ind i de andre Værelser, og »deni 
ari.«i"tokratifke« lukkede Døren med en 

Omhu, der var enFcengsselsslutter beer- 

dig. 
Klokken gik til syv. Hvad nu? 

Ja, lhvad nu? Grosseret Bloch gik 
atter til sine Aviser for at fortfætte 
sine Studier af den sidfte Børsnoter- 
ing og nyde sin Middagscsigar. Fruen 
og Døtrene flog sig ned i Stdevcetelset; 
Kniplepindene kegyndte atter at rasle, 
og de unge begyndte at se sammen i de 
scdfte ,,Juleroser«. 

Det var for Reften et Par nydelige, 
unge Piger — de to. Emma var mørk 
med smukke, tegelmcessige Trcek, let 
bøjet Ncefe og et Par klage, blaa Øjne; 
hun var vift et Par Aar celdre end Jut- 
ta, der var rødblond, og hvis Ansigt 
just äkke var tegelmæssigt, hvad der 
maafke havde sinAarfag i, at Ncese- 
tippen havde en lille, kcekBøjning opad, 
men de skælmst«e, brune Oer gjorde 
alt godt. 

De vidfte stkkert selv, at de var stunk- 
kc. Urge Ptir hat et mærkeligt Jn- 
ftinkt til at forftaa felv sen halvkvcedset 
Bise, naar den drejer sig om deres Ub- 
sei:nde. 

l 

Og paa Ballerne — især i Officers- 
foreningen — havde de høtt mangen 
en Vise derom as· de galante Tragw- 
løjtnantet 

Men det tænkte de dog ikke paa nu, 
diertil vare de nltfor optagne af en lille 
Strid om en Fortælling, der stod at 
lcese i «Julerc:scr«; Ende-n paa Legen 
blen, at de bleve ,,fornærtnede« paa 
hinanden, satte sig i hver sit Hjørne af 
Vcerelset og surmuliede· 

Der herskede lang Tid Dødsstilfzed 
fom tun afbrødes af Avifernes Kni- 
tren, naar Grosereren vendte dem eller 
foldede dem samtnen Ende i Arbejdska- 
binettet. 

»Aah——aah, hvor jeg keder mig,« 
sagde endelig Jutta, der laa skødesløst 
henslcengt paa en Ehaiselongue med 
den omstridte ,,Juleroser« i Haanden; 
formodentlig kedede hun sig over, at 

thn ikke havde faaet Ret over So- 
theren, skønt hun i Hiertet ogsaa mente, 
lat Fortællingisn var det bare Band. 
t,,Juleaften er da ogsaa en af de fede- 

ligste Aftener E. hele Aaret; man kan in- 

gen Besøg vente, cg man e: ikke andre 
end sig selv.« 

Skønt Emma ika svaredie nvget til 
Systerens Bemcerkning, gab hun hendc 
doktMedhold Juleaften var lede- 
lig, og hun tænkte over, h v o r f o r den 
var det. Jeg fkal lade dset vaere ufagt, 
om hun kom til tzogen Løsning af dette 
Spørgssmaah men et ved jeg, og det 

er, at hun ogsaa tcenktie paa, hvot urt- 
meligt det var, at holde Juieaften paa 
den Mande. 

Og det var der for Reiten noget i. 
,,Mo’r — — Mo’r!« Fruen for 

med et Sæt op af sine Tanker, som 
hun havde fund-et det nødvendigt at 
overveje med lukkede Øjnr. 

«Hvad er der, min Pige?« 
»Er der ikke Gudstjeneste i Aften i 

Clemenskirke?« 
« 

Grosserer Bloch lod Avisen synke; 
og sendte sin Datter et forbavset Bliks 
over Guldbrillerne. i 

»Det er der vistnok; men den cr? 
imi-dlertid forlængst forbi; den plejerz 
— faa vidt jeg husker" — at begy-.«cde 
omkring ved Klokken fem«, svarede 
han. 

»Det var da ked·eligt,« henkaftede 
Emma trevesnt, ,,jeg.kun"de have haft 
Lyft til at se det.« 

»Aah, der er gerne saa mange stin- 
ple Mennefker en faadan Aften i Kir- 
ken; det er siet ikke bethageligt — —- 

pyt, det var da ogsaa et Jndfald.« 
Atter indtraadte Ørkenstilheden. 
Ja, der var Pragt og Elegance nok 

i. Grosserer Vlochs Hjem, ogFamiliens 
Msedlemmer behøvede kun at Pege paa 
en Ting, saa var den ftraks til at faa. 
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» ««t unkerrs idic skhiaxtm tom 

DZJfCL erininkker lslere sa te i Rubin- 
Delse nted ten nne Portncrts:ne, som 
lnvte D ertaqet Deine betrce De Stil- 
llng til lNoVsIInbcr, Dzi, hun nmtede no- 

get om, at det kund: jo Madam Ni-- 
sen faa at holde Jnl med 

Døtrene synte -.- cht um 7, PTopf-lagen 
devilde da snu gerne have have Lov 
til at løbe ned med r-: t til hande; dct 
kunde Være san morfomt. l 

,,Aah, hvad viI J det for; biiv J- hexl 
oppe her har J det meget bedre " 

»Man vi ikke, lille Fa’ r?« lød det 
fra dem bcgge; nu havde de rakt hin- 
anden en foksonende Haand over den 
nye, fortrceffelige J-de. 

»Nej, lad Tjencren løbe ned med 
det; man ved ikke, oin en saadan fak- 
tig Kone ikke let bliver fior paa det, 
nackt Hersiabet omgaas hende alt for 
intimt- Dei bar man da hørt før.« 

Men Pigebørnene bleve ved at bebe 
saa lcenge, indtil Foxceldrene maatte 
føje dem; og fnart eftet forfvandt de 
mcd Kranfekagestumperne, indpakket i 
en Papirspofr. »Den aristokratifke" 
lukkede dem ud af Entredøren og ty- 
ftede paa Hovedet over, hvad saadascne 
sine kaner dog kunne finde paa. 

Da de, indfvøbte i deres lcekre Te- 
aterkaaber, stod ved Nedgangen fra 
Portrumrnet tilPortnerboligen og skul- 
re til at stige ned af de to Trappetrin, 
lød der Sang ud til dem der inde fra: 

Fattig kom du til Jorden ned, 
adlsede Armod og Ussel«hcd, 
fattig du gjorde dig med Flid, 
rige blev vi til evig Ti-d. 

O, Gud sie Lovl 

De saa paa hinanden og standfede 
lidt. Skulde de gaa ned? —- Saa lisd 
det igem 

Konnng er du blandt Konger bebst, 
Blanders Kruge bleo Støvets Gast, 
fgrcr os cp fra Skyggedal 
leetn til sin lyse Kongesal 

O, Gud ske Lovl 

Sangen forstutnmedex Enima ban- 
kede paa, og et Øjeblit efter aalmedes 
Døren af Madam Niser selb. 

Det var et li.lle, tardeligt Rum, de 
to unge Frøkner traadite ind i, men der 
var net og renligt. Gardinerne var 
trukne for Vin·duet; paa Bordet stod 
en Lampe, hvis Straaler naeppe kunde 
naa til den inderste Kng af Vcerelsetz 
under Loftet hang en ,,Uro«, dannet 
af overklippede Stykker Rugftraa, og 
fvingede rundt — frem og tilbage, ng 
Luften var opfyldt af Lugten fra 
brændt Stearin og Grannaale, thi i 
Verelsets Baggruno stod et lille Zule- 
trce, hvorpaa et enkelt Lys endnu ofede 
eftcr Slukningen 

Madam Rissen, en Kett-: ovpe i de 
treds, stillede et bøjst pudsigt —- for- 
undret Ansiat op, da hun saa, hvem 
Gæslerne var; i en Furt greb hun 
—- cfter gaminel Vane —- F-orklcede- 
fnippen og tørrede den højre Haand 
af, før hun rakte den til Velkomfi. 
En brunskcegget, kraftig bygget Ma.1d, 
med et kcekt Blik i Øjet, rejste sig fra 
Bordet og lutkede Salmebogen; hans 
Huftru — Madam Nissens Dotter —- 

sad med et lille, diende Barn p’aa sit 
Skød. To Børn, en Dreng paa fern 
og en Pige paa fire Aar stillede stg 
op henne veds Kakkelovnen og afven- 

itede med forlegen Nysgerrighed Be- 

zgirenhedcrnes videre Gang. ( 
i »Vi fkulle hilse fra Moder og ønfke; 
lglaedelig Jul,« tog Jutta Orden ,,og 
saa that vi li-dt til dem her.« 

Hun takt-: Madam Nsissen Posen 
med Kranfekagen. 

,,Vil De vcere saa nysselig at sige 
Deres Fru Moder saa mange Tak for 
hendes Venlighed-,« fvarede Psortnerq 
konen, idet hun tog mod Posen.- ,,Vce’H 
go og sid Dem ned lidt; De kan ikke» 
tcenke, hvor de hat gjort en gammelJ 
Sjcel glad ved at tigge ind til hende en 

saa højhellig Aften.« 
Den gamle rykkede et Par Stole 

frem og tørrede dem af med Fortbe- 
det, medens de fmaa fendte flugneBlik- 
le til Posen, som hun havde fat fra 
sig paa B-ordet. 

,,Aal), vce’fgo og tag Plads!« 

»Ja — mcn — Vi skJ vix-I- s::—» » 
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Wurm Nfskfen aik I""e:1 ki« ef Tit 

kriekmb rn« tnsg en »Hu-»He starr-. jgssjz 
Ijjlslii ogrs nog le Si1..ata«·»: 

: Arme kigcr sitt: sig Led- 

Iet er Stikkesssoæruiv -., mir: ekcssc 
er her send-f sin :-.!: sllc III-H til 

— :11«ea«tm; hx m ern .ifk Da ! Landet med 
en Snedker, ng de hat scadan fem dei- 
ligc Bor:1.« 

»Ja, faadan noget hjemmelavet no 

get kender Madame fine kxsrcikner re l 

scgtens Ikk« « kom Det fra Den bran- 

fkæggede Mand, Styrmand Olfen, 
Pottn rkonsens Svigerspn. 

Og Fxoknerne maatte indrømmc det, 
Da de havde smagt paa Vinen — sau- 
dan noget hjemmelavet noget kenddte 
ikke. 

2·,Men saa sigic Vi Tak,« sagde Jutta, 
idet thun begynte txt rejse sig og saa 
sig rundt i «Stuen, hvor der syntes 
fattigt ved Siden af herrdes eget sine 
Hiern. 

,,Det er ikk-.-, fordi vi vil prale med" 
det, men De skulde da snart ogsaa se» 
vort lille Juletræ tcendt — de maa ba- 
re se, «hvor Børnene er glade for det; 
Jul uden Børn er kun fattig Jul.«t 

»Ttor du ikke not, at vi tør blim 
lidt?« sputgte Emma sin Systerx hun 
havsde sogsaa set sig rundt i Stuen gg 
særlig heftet Opmærksomsheden ved de 

tilstedevcerendes Ansigter, men ikke et 
enefte of dem havde givet hende Med- 
hold i, at Juleaften var en kedelig 
Aften. Dettil saa de altfok lykkeli.ge 
og glade ud. 

TJ
 

A 

Enden blev,at Frøknerne indvilligede 
i, at Juletrceet blev taendi. 

Med agtpaagivende Vlikke lsb de to 
Bier-n rundt om Træet for at paase, at 
Bedftemoder da ikke glemte bate et 
enelte af Lyfene. De stulle alle vcere 

toendte. Og snart stod Juletrceet strack- 
lende i sin Glanz, pyntet med udklip- 

lpede Net cg Krcernmerhuse — hvoraf 
Idog mange allerede Vare tomke — og 
med en Juleengel af Pap oppe i. Top- 
pen. 

, Emma syntes, at Lysene ftraalede 
ilangt klarere send deres egne deroppe. 
T Skal vi saa darise rundt ligesom 

....f...»»»k,« raubte Vørnene i 
Muts-den psaa Zwei-andre Nu var de 
ikke bange incre. 

»N« ah, hør Børnench De dille danse,« 
bemerkedeMadam Rissen, Da — imens 
sendte hun et prørsende Blik hen paa 
sine sine Gcestcr, som am hun vilde 

spørge, om det ogsaa kunde gaa an at 

opfordre dern d e r t i l. 
l Men den celdfte Drean kom hende 
ji« Forkøbet, tlhi han sprang hen og tog 
Emma ved Haanden og sagde:» ,,Kom 
nu, fremrned Pige, nu skal vi danse!« 

Og faa skete det, som vilde have 
bragt den »aristso·kratifke« til at gaa 
bag over af Forbavselfe,at de sisieFrøki 
ner Bloch gik i Ring med de ,,simple 

I"IJier:nefler« omkring Juletraeet i. Port- 
nerfkens Vclig. Dei Var faa mor- 

fomt, syntes de, at se, hvor Bornene 
spcerrede Øjnene vidt op og glpdede i 
de buttede Kinder. 

J,Glade Jul, dejliae Jul, 
Engle ,dale ned i Skjull 
Hid de flyve med Paradisgrønt, 
Hvor de fe, hvad for Gud er kønt, 
Lønlig i«blandt os de gaa«- — 

Det var Styrmand Olesen, der med 
klar Rast iftsimmede den gamle, kendte 
Salme; han begyndte alene, men efter- 
haanden liftede de andre sig med ind 
i Sangen, og stønt Emma og Jutta i 
Begysndelfen ikke vidstse, hvorledes de 
fkulde tage paa Situationen, begyndte 
ogsaa dunkle Minder hos dient, fra den 
Gang de gik til Prcesten, at synge med 
inde i deres Sjcele. 

Ja, d e Mennesker kunde holde Jul; 
deres tindvende Øjne og hjertelige 
Sang begyndte at give Emma Fortla- 
ring paa, hvorforJuleaften altid havde 
været saa kedelig for hende fer. 

Hun havde egentlig ikke tidligere 
skænket Styrmanden nogen Opmcerk- 
somhed, nu begyndte hun at finde no- 

lget interessant i det aabne, cerlige, 
skæggede Sømandsansigi. 

»Det er saa velsignet at holde Jul 
saadan med hinanden,« bemærkedeMa- 
dam Nissen, »og saa er man k un sig 
selv faadan Aften, det er det rare 

ved det.« 

»Ja, nu hat jeg ogsaa — Gud ske 
Lov!« —- faaet Øjnene op for, hvcld 
Velsignelse der rummes i J.ulen; for 
to Aar siden kunde jeg ikke have vceret 

jil at sprier »Ohne Jul, Dejligc 
krtteke Sturm-Indern 

,..«J1:orleDe-:« kiii Tct Ia til « spursslie 
Urska ixted sxikilig »Wirle li«is-3s». 

e »De? cr snart fertkilr »Ur to VIII 
Tini lar jcg III-ed iil Hi spldc »Meis- 
:e«1 III-e E YOU-them mei: Dei Var ned 
kihkiek i m Zins-Freude Eiorm: bcms 
t: Klantaixi Da jjkaridsieb Var koinmen 
i scri ilsktiz flleksime, Vi kimde ins-en Orld 
« 

list-en trode alt, lsvad vi« ma- 

Oe med Letzt-e e, vg hun gik Vaa Eli-I m- 

rr1e, D ri: ok: keid Eli-v vi cg knagc:.de 
lcildt var og dort Tøj var nceften 
Izjs ind .il dSlki i; Det: i Den Mandel-im 
maatte Di forlc de Vor gamle Plimfoller 
czq gaa i Stets-Indem og faa holdt bi 
Juledag vg dct meste af andcn Juledag 
i Haben Band paa Our-et. Et Par af 
Folkene kimde ikle klare siq lcenger; de 
vare døde af Tprft og Kulde, da vi 
enden Juledagå Eftermiddag bleve 
bjcergede af en norfk Damper, der gik 
til Hamburg, og her blev faa hele 
Kramkisten indlogeret paa Sygehufet 
for Koldbrand. Men godt var det, jeg 
kom her; thi her «.fik jeg Øjnene aab- 
nede foknogeh jeg aldrig havde tænkt 
pack spr — at Julen ogfaa var en Fest 
for mig, hvor jeg ogfaa havde Lov til 
at glcede mig og juble: ,,-Os er i Tag 
en Frelser født!« Det kan jeg takke 
en faadan fin Frøken for som Dem, 
thi hun kom ncesten hver Dag til mig, 
mens jeg laa fyg paa Hospiitalet, og 

«fortalte mig saa meget om Jesus-, at 
jeg tilsidft maatte til at takke ham for 
-hans Kærligthed til arme Synderr. Jeg 
mistede del de to Fingre Paa venstre 
Hei-and, som De ser, men jeg fandt Je- 
sus-. Og det var dog det bedste af det 
hele. 

»Aab, fortæl os lidt om Jesus, lille 
Fa’r,« bad Bornetm men han gav ikke 
Agt paa dem. 
Saa klyngede Drengen sig til Emma: 

,.Kan Du ikke, fremmede Pige, fortælle 
mig lidt om Jesus —- han, der holder 
saa meget af alle fmaa Børn?« 

Men Emma bøjede sig blot ned over 
det mørkblondc Barnehosved osg kyssede 
det paa Parmen. Hendes Øjne blevs 
fugtige. 

Nu forftod hun, hvorfor den Jule- 
aften havde været faa tom for hende. 

Dei bankede paa Døren 
Det var »den aristokratifle«, der 

ltraadte ind. Med en Hilfe-n, der inde- 
Ilig nok ti«lkendegav, hvor meget han 
Jnedlod sig til Ved at staa her, korrekte- 
Ide thn sit Ærinde til de unge Freib- 
’ner- Forældrene havde fendt Bud, 
thcr de blev af. 
! J en Furt fik de Imqe Pfg-It Teale:-l lkaaberne sinnget om fig, trykkede Fol- 
»kene5 Hæ11der, kyssede Bsørnene ng ilåde 
ned ad Trapperne· 

» 

Medeas »den aristnkrajifle«, som ; 
fulgte bag efter, ivrigt tørrede sine T 

Hænder, for at httn ika siulde føreJ 
noget af det fattige Smuds med sig op 
i de shøje Sale, hvifkede Emma til Int- 
ta, idet hun tog hiende om Skulderem 

»D:t er nok os, dee er de faktige, og 
de dem-Ida de rige.« 

Dei var den Juleaften. 
—.....·.-——— 

Tr. Movds Not-way Vine Snkup »wes-. 
sccrlig fkikket for Born. Behagkligt at’tagc: 
lindrende Virkning:det er Midlct nf alle 
Midler for enhver Art Strube- og Lunge- 
sygdomme. 

l Bogamnckdclfc. 

l »Julcf!jci·uru1902«. 
Redigeret af O J. F. C. Makkhip 

seid En mere smagsuld rg fint ird- 
ført Julebog fkal noget Land sur-ne dan- 

,skeligk vcd at opvise. Band-: Tekft og 

IBilledkr er paa en Gan-g Natur tg 
Kunst i den mest Vclgorende Harkncni, 
og Julesticmningen er helt igenncnx Eg- 
t-e. Af Jndholdet freinhæves: ,,Glade 
Jul, diejlige Jul« af ikke mindre end 10 
Forfattere, Forfatferindek og Kunst- 
nere; »Brorsons Salmefone« af Bi- 
skop G. Koch med Tcgninger af Ehr. 
Bang; »J Lensmandsarrestcn« efier 
Malcri af Carl Haufen; »EtS-kumpel- 
skud« of Pastor G. Aagaard, i Ene- 
kcek (Norge); ,,Marias SM« af Pa- 
stor A.Brorftrøm; »Hiftorien om Aloi- 

« 

fass-« af Tand-. theol. Olf. Richard; 
,,Flaget« af Stiftsprovst, kgl. Koner- 
sionarius Jac- Paulli med Billeder af 
J. Boefen; ,,Naar Stenense tate« af 
Pastor A. Fibiger med nydelige Bil- 
leder af Bjørnsholm, det gamle Mot- 
sføl Kloster; ,,Salige ere de, som skifte 
Frev« af Pastor, lic. theol. Hean Us- 
sing o. s. v., o. s. v» samt endesig —- 

lnst but not least — ct Folge- 
blad, ,,K«riftus og Synderinden«, der 
er et sandt lille Kunstværk, fom kan 
pryde en Basg i felv det meft fort-rings- 
fulde Hjem. ,,Juleftjernen« faaes fra 
Danifh Luth. Publ. Ewan Blair, 
Neb. 40 Sidet ftort Folio pua sint Va- 
pir og i smukt komvonerel Omflag. 
Priz 50 Cents. 

x——Js. 

Im. n JEwErEo 
Iærnbancur. 

— 

Pan-m Regulator- Or 
srækning sont Links-stauns- 
nr, Hem— hoam Ins-. IM- 
Solid qulvb laut, hob- 

kelt huntinxz case. 
fmutt grauem- En abso- 
Imzwiaati Tjdsstnaaler 

s. Icckm for ins-tune- 
» versanalcssmttænokk 
til et vualivklmt Ur 
Gar-mitten- i 20 sum-. 
—- 

Z Lebek nf 60 Tone fm 
ato vlsiikudsdkxtss Ur 

til cnbvcr fvrs on Forfcndrsscsomlostmngrn Fin- 
drs der Ikke fu Endiq ttlskesfisfrillchdss. is -I Dr itkk 
dem-ern Cis-m G l km jkke c: Te landsmxlin is 
vitde komms- til at bktalksdikuo irr M sclv innan Nr 
hos cn stcd tg Fo handle-. Cn Its-mit isssuk 1m. anld 
wetten-c med- mro McIatllcn g«ati«:« nnd hvert Ur. 

ExcElevA WAM Musk. sl4. 
Les-s Btdg» crikcAca tu» 

Alter-Maleri« 
og antri- Kunstmalcrier, faa’o·.1t-Zxortmncr, Vlominsr 
WH Landfkabs.- og Manisr:Et-s«nsr o. f. ts. umqu 

smnct og killisz l Brdstc og fincske imposteredc Finder 
Gabe Unions-) og prepnwtl sann-as l1s mirs-: 
Erfüllung1:n-ma;s,s3 pau Trank-met tl Aue-n sti-· k 

os.s. H.JENSEN, 
El IIortlt Ihin st..c«n:r1cii c-1u11·s. h. 

E sALVIL 
« w samsjsmjngp stock lädt pas-. ou Bas« nun-m og weg pas swcr. 

Sælges has 
PO L s"E N. 

M XVI-Ist F wohne. U J 

PRIS 25c. 

Ptu Ohr-as Sah-o er udmekket tot 
bund-sank by!dek. gamle sum-, cczoma. 
STIMqu san-ro brystvorter og alle an- 
dre hudsygdommo. ,« 

Til enhvek, som indsenderIIB cents 
Frimærker, vil vi send-: sah-en krit. 

GIVE IRS-T TUTTI-IS J- LER-- xD Esp- 

Som Julegaw LII 
Eis anbeiales fölgencie Zöger: 
siii Beck: En lille Skatkiste, til Hjælp ved daglig 

Husandagt ................................... 
lesens Husandagtsbog, i Sliirtingsbincl .. .. 

—— —— i Vadskbdul ........... 
—- mecl Guldsnit 

k Mee: Postille, Naaden og Sandheden ............. 
ludre Missions Praedilcenbog ..................... 
Vejen, sandbeden og Livet ....................... 
Lys og skdn, en Bog for ungc Kvincler, i Omslag B — indbunclen 

j Luther: Kristelige Betragjninger til hver Dag i 
T» Aaket indhunden i Shirtingsbind ............ « 

samme Bog, indbunden 1 Vælskbind ............. 
indb. i shirtingsbind med Guldsnit.. 

Luther: Fuldstænclig Kirke- og Huspostille. 
Beck: Paa Livets Vej, Prædikener ov er nye T list- 

npkkc ....................................... 
Erinclringer fra mit Liv, af Vilhelm Beck .......... 
Draaber fra Livets Flocl en lille skatkiste ......... 
Mac. Auff: Den trofaste Forjætter, Betragtninqer 

til hier Dag 1 Maaneden indb. i snirtinossbincl 
Perlen-, xed S Anker-. en samling af de bedste L d- 

talelser af de mcst kendte Forkattere ......... 
Ungdommens Skatlciste, Bibelspmg til inser Dag i 

Aar-et ....................................... 
samme Bog, getinemtrukket med lnsicle Blade.. 
En Pilgrims Vandring ..................... ...... 

Tre Juleaftener, i Omslag ...................... 
—- Inclb..... 

Julestjernen 1902 .................................. 
Børnenes Julebog, i Hnt Omslag ................... 
Julens Bog, Pragtudgax e ......................... 

J ule- Digte og Skitze .............................. 
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